
«11» января 2018 г. № 7-1/од 
пгт. Междуреченский 

Бюджетное учреждение профессионального образования 
Ханты - Мансийского автономного округа - Югры 

«Междуреченский агропромышленный колледж» 
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

О подготовке к муниципальному этапу конкурсов 
профессионального мастерства в сфере образования 
«Педагог года Кондинского района - 2018» 

В соответствии с приказом Управления образования администрации 
Кондинского района от 06 декабря 2017 года №794 «Об утверждении 
Положения о проведении муниципальных этапов всероссийских конкурсов 
профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года 
Кондинского района - 2018», на основании решения методического совета 
(Протокол № 3 от 22.12.2018г) с целью обеспечения методического 
сопровождения подготовки муниципального этапа конкурса профессионального 
мастерства в сфере образования «Педагог года 
Кондинского района - 2018» (далее - конкурс) в целях выявления, поддержки и 
поощрения творчески работающих педагогов, повышения престижа 
педагогического труда, распространения передового педагогического опыта 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Выдвинуть кандидатуру руководителя физического воспитания Проломова 
Степана Михайловича для участия в конкурсе «Педагог года Кондинского 
района-2018» в номинации «Учитель года Кондинского района - 2018». 

2. Создать оргкомитет для подготовки конкурсанта в составе: 
- заместителя директора по ИМР Л.В. Каргаполовой; 
- заместителя директора по УВР Т.В. Щелкановой; 
- методиста Е.К. Рязановой; 
- преподавателя С.В. Илясовой; 
- педагога-психолога О.А. Богдановой; 
- преподавателя И.П. Еськовой; 
- преподавателя М.В. Богданова; 
- преподавателя С.Н. Вахрамеевой; 
- преподавателя Н.Д. Мельникова; 

3. Распределить в соответствии с Положением подготовку материалов для 
конкурсных мероприятий в срок до 31.01.18 следующим образом:



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Мероприятие Ответственный 
Подготовка к конкурсным мероприятиям первого тура 

1 «Урок» как раскрытие 
профессионального потенциала 
учителя» 

Каргаполова Л.В. 
Илясова С.В. Богданова 
О.А. 

2 Внеурочное занятие «Край чистых 
рос», посвященное 95-летию 
Кондинского района 

Щелканова Т.В. 
Богданова О.А. Рязанова 
Е.К. 

3 «Методический семинар» - 
представление конкурсантом своего 
профессионального опыта 

Каргаполова Л.В. 
Рязанова Е.К. Илясова 
С.В. 

Подготовка к конкурсным мероприятиям второго тура 
4 Мастер-класс - публичная 

демонстрация педагогического 
Еськова И.П. Вахрамеева 
С.Н. 

 мастерства учителя Мельников Н.Д. 
5 Круглый стол «Учитель-лидер» - 

открытое обсуждение наиболее 
значимой проблемы в образовании 

Богданов М.В. 
Мельников Н.Д. Еськова 
И.П. Илясова С.В. 

 

Директор Н.Н. Лунина 



№ 11/од 

Бюджетное учреждение профессионального образования 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югра 

«Междуреченский агропромышленный колледж» 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

11.01.2019 
пгт. Междуреченский 

О подготовке к муниципальному этапу конкурсов 
профессионального мастерства в сфере образования 
«Педагог года Кондинского района - 2019» 

В соответствии с приказом Управления образования администрации 
Кондинского района от 14 декабря 2018 года №797 «Об утверждении 
Положения о проведении муниципальных этапов всероссийских конкурсов 
профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года 

Кондинского района - 2019», на основании решения методического совета 
(Протокол № 4 от 20.12.2018г) с целью обеспечения методического 
сопровождения подготовки муниципального этапа конкурса профессионального 
мастерства  в сфере образования «Педагог года 

Кондинского района - 2019» (далее - конкурс) в целях выявления, поддержки 
и поощрения творчески работающих педагогов, повышения престижа 
педагогического труда, распространения передового педагогического опыта 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Выдвинуть кандидатуру преподавателя Пуртову Алену Владимировну для 

участия в конкурсе «Педагог года Кондинского района-2019» в номинации 
«Сердце отдаю детям - 2019». 

2. Создать оргкомитет для подготовки конкурсанта в составе: 
- заместителя директора по ООД Л.В. Каргаполовой; 
- заместителя директора по УВД Т.В. Щелкановой; 
- методиста О.Л. Панфиловой; 
- преподавателя С.В. Илясовой; 
- педагога-психолога О.А. Богдановой; 
- преподавателя И.П. Еськовой; 
- преподавателя М.В. Богданова; 
- преподавателя С.Н. Вахрамеевой; 
- социального педагога Васечкиной О.В.; 
- педагога-библиотекаря Фарфуриной Н.О. 

3. Организовать подготовку к конкурсным мероприятиям в соответствии с 
Положением (Приложение 1). 

Директор                                                                                                        Н.Н. Лунина  



 

 

 Мероприятие Ответственный 
Подготовка к конкурсным мероприятиям первого тура 
1 «Мое педагогическое послание 

профессиональному 
сообществу» - участник должен 
раскрыть приоритетные вопросы 
развития дополнительного 
образования, на решение 
которых направлены 
дополнительная 
общеобразовательная программа 
и педагогическая деятельность 
педагога 

Каргаполова Л.В. Илясова С.В. 
Богданова О.А. Васечкина О.В. 

2 «Открытое занятие 
«ознакомление с новым видом 
деятельности по дополнительной 
общеобразовательной 
программе» - Педагогическое 
мероприятие является вводным 
занятием по дополнительной 
общеобразовательной 
программе, отражающим умение 
конкурсанта формировать 
мотивацию детей к познанию и 

 

Щелканова Т.В. Богданова О.А. 
Фарфурина Н.О. Богданов М.В. 
Вахрамеева С.Н. 

3 «Импровизированный конкурс» 
- демонстрация участниками 
конкурса профессионального 
мастерства, культуры 
педагогического проектирования 
в образовательном процессе 

Щелканова Т.В. Богданова О.А. 
Илясова С.В. Панфилова О.Л. 

Подготовка к конкурсным мероприятиям второго тура 
1 «Эссе» - публичное 

представление эссе на заданную 
тему. 

Еськова И.П. Богданова О.А. 
Фарфурина Н.О 

2 «Круглый стол» - знание и 
понимание современных 
тенденций развития системы 
дополнительного образования на 
федеральном и региональном 
уровнях 

Илясова С.В. Панфилова О.Л. 
Фарфурина Н.О Васечкина О.В. 

<Сердце отдаю детям - 2019» 
Приложение 1 


	«Междуреченский агропромышленный колледж»
	Директор                                                                                                        Н.Н. Лунина


